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OR.IV.0022.1.40.2024 

PROTOKÓŁ NR 23/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w dniu 22 października 2024 r. 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu 

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego 

do podejmowania uchwał. Jednocześnie poinformował, że w związku z nieobecnością 

Skarbnika Powiatu Romana Nowaka w posiedzeniu bierze udział Zastępca Skarbnika Powiatu 

Dominika Budzan. Ponadto przekazał, że na posiedzenie została zaproszona Dyrektor Domu 

Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu Małgorzata Krawczyńska. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w pokoju nr 10. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp. 

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o pismo Dyrektora Szpitala 

Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu nr NGF/39/10/24  

z dnia 18 października 2024 r., które zostanie omówione w końcowej części posiedzenia. 

Jednocześnie przekazał, że w dniu 21 października br. wysłano poprawioną kartę 

informacyjną, o której mowa w pkt 5 porządku posiedzenia, stąd proponuje, aby w tej wersji 

została ona omawiana przez zebranych. Powyższa propozycja została przyjęta  

przez zebranych. 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia? 

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, 

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Zastępcę Skarbnika 

Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie  
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z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych  

w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach 

organizacyjnych Powiatu Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 22/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 15 października 2024 r. 

2. Omówienie zagadnień związanych z działalnością Domu Pomocy Społecznej „Złota 

Jesień” w Raciborzu. 

3. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego. 

4. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie Zarządu odbędzie się  

w tut. Starostwie 29 października 2024 r. o godz. 09.00. 

 

Ad. 1 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 22/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 15 października 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 22/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 15 października 2024 r. po zgłoszeniu wniosków o poprawienie 

drobnych błędów redakcyjnych na str. 2,4,11 i 18. 

 

Ad. 2 

 

W tym miejscu na posiedzenie została poproszona Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Złota 

Jesień” w Raciborzu Małgorzata Krawczyńska. Starosta przywitał zaproszonego gościa  

i na wstępie przekazał informację o przeprowadzeniu przez Komendę Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu w ww. Domu czynności kontrolnych mających  

na celu m.in.: sprawdzenie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. 
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Szczegółowych informacji w sprawie przeprowadzonej kontroli udzieliła Dyrektor 

Małgorzata Krawczyńska. Poinformowała, że 22 października br. (o godz. 12.00) w jednostce 

będzie miało spotkanie z Komendantem Straży celem omówienia uwag dotyczących stanu 

bezpieczeństwa pożarowego w obiekcie. 

Starosta oraz Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przekazali, że będą brać 

udział w ww. spotkaniu. Starosta podkreślił, że w przypadku stwierdzenia naruszenia 

przepisów przeciwpożarowych w jednostce, celowym będzie przeznaczenie części środków, 

które pierwotnie zaplanowano na zakup 20 specjalistycznych łóżek rehabilitacyjnych  

na usunięcie stwierdzonych ewentualnych nieprawidłowości. 

 

Następnie zebrani przystąpili do realizacji porządku posiedzenia. 

 

W pierwszej kolejności Dyrektor omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej „Złota 

Jesień” w Raciborzu. Poinformowała, że w obecnej wersji regulaminu dostosowano godziny 

przyjmowania skarg i wniosków przez Dyrektora Domu (§ 33 ust. 1), do zapisów art. 253 § 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, który stanowi  

iż dni i godziny przyjęć powinny być dostosowane do potrzeb ludności, przy czym 

przynajmniej raz w tygodniu przyjęcia powinny się odbywać w ustalonym dniu po godzinach 

pracy. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

851190. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Następnie Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił kartę 

informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej 

funkcjonującym na terenie województwa śląskiego. Przypomniał, że kartę informacyjną 

przygotowano zgodnie z ustaleniami z posiedzenia Zarządu w dniu 7 października 2024 r. 
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Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

851132. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął informację dot. opłaty za pobyt w domu pomocy 

społecznej funkcjonującym na terenie województwa śląskiego. 

W toku dyskusji Starosta poinformował, że niektóre domy pomocy społecznej prowadzone 

przez powiaty korzystają z pomocy w ramach funkcjonujących banków żywności, co odciąża 

budżety samorządów. W związku z powyższym polecił Dyrektorowi DPS „Złota Jesień”  

w Raciborzu sprawdzić możliwość korzystania przez jednostkę z banku żywności  

i przedstawić informację zwrotną w tym temacie. 

Jednocześnie Starosta podzielił się informacją, jaka poruszona została w trakcie posiedzenia 

Zarządu Związku Powiatów Polskich, które odbyło się w dniu 21 października 2024 r.,  

gdzie zebrani negatywnie odnieśli się do programu Rządu, który zobowiązuje samorządy  

do wypłaty dodatków motywacyjnych dla pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w wysokości 1000 zł brutto. Dodatki te będą przysługiwać za okres od 1 lipca 

2024 r. do końca 2027 r. Zdaniem przedstawicieli samorządu zgromadzonych w trakcie  

ww. posiedzenia program, który wprowadził to świadczenie, od początku wzbudzał 

kontrowersje, gdyż nie wszyscy zatrudnieni w instytucjach pomocy społecznej zostali nim 

objęci. Dodatki te powinny trafić bezpośrednio do budżetów samorządów i to one powinny 

decydować o ich wypłacie. Przyznane dodatki wpływają niekorzystnie na system 

wynagrodzeń funkcjonujący w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił kartę informacyjną 

Referatu Spraw Społecznych dot. realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla jednostek 

samorządu terytorialnego – edycja 2025. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

851130. 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przypomniał, że wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom osób z niepełnosprawnościami, ich rodzin i opiekunów prawnych 

Powiat Raciborski realizował/realizuje: 

1) Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023; 

2) Program „Opieka wytchnieniowa” dla jednostek samorządu terytorialnego – edycja 2024. 

Na realizatora Programu wyznaczono Dom Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu  

i określono, iż Program realizowany będzie w postaci opieki całodobowej. 
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Program w roku 2023 realizowany był w wydzielonym segmencie Domu, znajdującym się  

na III piętrze budynku 2.1, który po dokonaniu prac adaptacyjnych i zakupie wyposażenia 

został dostosowany do potrzeb opieki wytchnieniowej. W roku 2024 do adoptowanego 

wcześniej segmentu dołączono kolejny segment, znajdujący się również na III piętrze               

budynku 2.1. Na takie działanie Powiat uzyskał akceptację Wojewody Śląskiego. 

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzieliła zebranym Dyrektor Małgorzata 

Krawczyńska. Poinformowała, że program realizowany jest przez 8 miesięcy, a opiekę 

nad osobami z niepełnosprawnościami w roku 2023/2024 sprawowali/sprawują pracownicy 

DPS-u, w ramach umów zleceń poza godzinami pracy podstawowej, emerytowani 

pracownicy DPS-u oraz sporadycznie osoby niezwiązane zawodowo z Domem. Łącznie 

opieka sprawowana była przez 23 osoby, w tym 20 pracowników Domu, 3 osoby z zewnątrz, 

w tym 1 emerytowany pracownik. 

W toku dyskusji Starosta poruszył kwestię finansowania programu pn. „Opieka 

wytchnieniowa”. 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zwrócił uwagę na małą elastyczność 

zapisów programu pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 

 – edycja 2024, utrudniającą jego realizację. Niemożliwym jest przenoszenie środków 

finansowych z jednej pozycji kosztów do innej. 

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan przypomniała, że w tym roku zwiększono 

budżet DPS-u o kwotę 10 000,00 zł, ze względu na konieczność pokrycia części kosztów 

realizacji programu pn. „Opieka wytchnieniowa” ze środków własnych powiatu. 

W toku dyskusji, Starosta polecił Dyrektorowi przedstawić szczegółowe dane dot. źródeł 

finansowania oraz kosztów rzeczowych i osobowych poniesionych w związku z realizacją 

Programu – edycja 2024 (w tym m.in. energia, ogrzewanie, lista osób sprawujących opiekę 

nad osobami z niepełnosprawnością, w jaki sposób był robiony nabór na ww. stanowiska, 

jakie wynagrodzenie otrzymały osoby sprawujące opiekę). 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził wstępnie zgodę na przystąpienie Powiatu 

Raciborskiego do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka 

wytchnieniowa” dla jednostek samorządu terytorialnego – edycja 2025, jeżeli taki będzie 

ogłoszony. Po zapoznaniu się z opinią i wyjaśnieniami Dyrektora uznał za celowe,  

aby przystępując do edycji 2025 zgłosić zapotrzebowanie na świadczenie opieki 

wytchnieniowej dla 60 opiekunów osób z niepełnosprawnością (wzorem edycji z 2023 r.). 
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Korzystając z obecności na posiedzeniu Dyrektora Małgorzaty Krawczyńskiej,  

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Rita Serafin przekazała podziękowania od dwóch 

osób, które skorzystały z realizowanego Programu „Opieka wytchnieniowa” w roku 2024  

w DPS „Złota Jesień” w Raciborzu. Wyraziły one wdzięczność za okazaną opiekę, 

życzliwość i wsparcie. Poprosiła, aby podziękowania te przekazać tym osobom, które zajmują 

się świadczeniem pomocy na rzecz osób z niepełnosprawnościami. 

Dyrektor Małgorzata Krawczyńska podziękowała za miłe słowa i przekazała, że słowa  

te należą się wszystkim osobom świadczącym te usługi.  

Dyrektor poinformowała, że aktualnie DPS posiada pełne obłożenie miejsc tj. 190 

mieszkańców, a kolejka oczekujących (od wakacji tego roku) do przyjęcia to 13 osób.  

 

W tym miejscu Starosta polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych przygotować  

na posiedzenie w listopadzie br. kartę informacyjną nt. odpłatności na rzecz Domu Pomocy 

Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu ponoszonych przez Stowarzyszenie na Rzecz 

Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Dom” prowadzące w siedzibie DPS przy ul. Grzonki 1 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Raciborzu. 

 

W toku dyskusji na temat zagospodarowania pomieszczeń w DPS-ie, Starosta polecił 

Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych oraz Dyrektorowi rozeznać możliwość 

utworzenia na terenie powiatu tzw. cohousing dla seniorów (wspólnego zamieszkiwania 

jednego mieszkania/domu przez osoby, które nie są rodziną), np. na bazie pomieszczeń  

DPS „Złota Jesień” w Raciborzu na przykładzie pilotażowego projektu zrealizowanego  

w Rybniku i przedstawić informację na jedno z kolejnych posiedzeń. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis zaprezentował kartę informacyjną 

Referatu Spraw Społecznych dot. wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności 

publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów Domu Pomocy Społecznej „Złota 

Jesień” w Raciborzu (w wersji wysłanej w dniu 21 października br.). 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

851143. 

O godz. 09.45 posiedzenie opuścił Starosta Grzegorz Swoboda. 

W związku z powyższym od tego momentu, zgodnie z § 66 ust. 1 Statutu Powiatu 

Raciborskiego, posiedzeniu przewodniczy Wicestarosta Ewa Lewandowska. 
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Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przypomniał, że w związku  

z wejściem w życie Uchwały Nr LXI/478/2024 Rady Powiatu Raciborskiego  

z dnia 16 kwietnia 2024 r. w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego 

uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi 

o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej Powiatu Raciborskiego, Zarząd polecił Referatowi Spraw Społecznych 

przeanalizować Uchwałę Nr 60/260/2015 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 30 grudnia 

2015 r. w sprawie ustalenia cennika opłat za korzystanie z usług Domu Pomocy Społecznej 

„Złota Jesień” w Raciborzu przez osoby nieprzebywające w Domu na stałe. W powyższej 

sprawie uzyskano rozbieżne zdanie dwóch radców prawnych tut. Starostwa, a następnie 

przygotowano projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia cennika 

opłat za usługi dodatkowe świadczone na rzecz mieszkańców Domu Pomocy Społecznej 

„Złota Jesień” w Raciborzu. Po ustaleniach z radcą prawnym zdecydowano, że ww. projekt 

należy skierować do dalszych prac związanych z konsultacjami, a następnie przygotować 

projekt uchwały Zarządu Powiatu dotyczący uchylenia Uchwały Nr 60/260/2015 Zarządu 

Powiatu Raciborskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia cennika opłat  

za korzystanie z usług Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu przez osoby 

nieprzebywające w Domu na stałe. 

W tym miejscu do zebranych dołączył Starosta Grzegorz Swoboda, przejmując prowadzenie 

posiedzenia. 

Dyrektor Małgorzata Krawczyńska wniosła uwagi formalno-prawne do przygotowanego 

projektu uchwały Zarządu i podkreśliła, że usługi dodatkowe świadczone są na rzecz 

mieszkańców Domu i ich rodzin, stąd Dom nie świadczy usług o charakterze użyteczności 

publicznej. Ponadto Dom pobierając opłaty za korzystanie z jego usług wystawia noty 

obciążeniowe dla mieszkańców, stąd nie jest pobierany podatek VAT. Zasugerowała,  

aby zmienić Uchwałę Nr 60/260/2015 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 30 grudnia 

2015 r., podwyższając opłaty za nocleg w pokoju gościnnym i za posiłki. 

Zdaniem Członka Zarządu Powiatu Raciborskiego Rity Serafin należałoby przeanalizować  

czy dyrektor DPS-u w ramach własnych kompetencji i w granicach przepisów prawa może 

określać wysokość stawek opłat, o których mowa powyżej. Zapewniłoby to sprawne 

dostosowanie cen i opłat do aktualnej sytuacji ekonomicznej i społecznej. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. wysokości cen i opłat  

za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów 

Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu. Po wysłuchaniu uwag formalno-
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prawnych zgłoszonych przez Dyrektora polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych, 

radcy prawnemu, Wydziałowi Finansowemu, Dyrektorowi ponownie przeanalizować  

ww. temat i przedstawić propozycję rozwiązania na jednym z najbliższych posiedzeń. 

Jednocześnie uznał za celowe podwyższenie zaproponowanych opłat za noclegi w pokoju 

gościnnym. 

O godz. 10.00 Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu  

Małgorzata Krawczyńska opuściła posiedzenie. 

 

Ad. 3 

 

Starosta przedstawił nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie 

ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat za przechowywanie pojazdów w 2025 roku  

na obszarze Powiatu Raciborskiego. Przekazał, że działając w oparciu o Uchwałę  

Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności 

Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej organizacji Zarząd skierował projekt ww. uchwały  

do konsultacji.  

Konsultacje prowadzono w terminie od 8 października 2024 r. do 15 października 2024 r. 

Osobą uprawnioną do kontaktu z organizacjami pozarządowymi był Pan Andrzej Chwalczyk 

- Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

850631. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat                                    

za przechowywanie pojazdów w 2025 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego oraz jej 

przekazaniem na sesję w dniu 29 października 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości kosztów usuwania i opłat  

za przechowywanie pojazdów w 2025 roku na obszarze Powiatu Raciborskiego  

oraz postanowił o jej skierowaniu na sesję w dniu 29 października 2024 r. 
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Starosta zaprezentował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego  

w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2025 r. za usunięcie i przechowywanie statków  

i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu 

raciborskiego. Przekazał, że działając w oparciu o Uchwałę Nr III/29/2018 Rady Powiatu 

Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego  

w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji Zarząd skierował ww. projekt uchwały Rady do konsultacji.  

Konsultacje prowadzono w formie pisemnego i elektronicznego wyrażenia opinii. 

Konsultacje prowadzono w terminie od 8 października 2024 r. do 15 października 2024 r. 

Osobą uprawnioną do kontaktu z organizacjami pozarządowymi był Pan Andrzej Chwalczyk 

- Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

850637. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2025 r. za usunięcie  

i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych 

na terenie powiatu raciborskiego oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 29 października  

2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat w 2025 r. za usunięcie  

i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych 

na terenie powiatu raciborskiego oraz postanowił o jej skierowaniu na sesję  

w dniu 29 października 2024 r. 

 

Starosta przedstawił nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie 

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Powiatu 

Raciborskiego. Poinformował, że działając w oparciu o Uchwałę Nr III/29/2018 Rady 

Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad  

i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego  

w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 
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ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji Zarząd skierował ww. projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego  

do konsultacji. 

Konsultacje przeprowadzono w formie pisemnego i elektronicznego wyrażenia opinii  

w terminie od dnia 9 października 2024 r. do dnia 15 października 2024 r. Żadna z organizacji 

pozarządowych nie wzięła udział w konsultacjach. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

850647. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego oraz jej przekazaniem na sesję 

w dniu 29 października 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego oraz postanowił o jej skierowaniu na sesję  

w dniu 29 października 2024 r. 

 

Ad. 4 

 

Starosta oddał głos Zastępcy Skarbnika Powiatu Dominice Budzan, celem omówienia 

projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych. 

 

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego  

na 2024 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

851220. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa) wraz ze zgłoszonymi przez Zastępcę Skarbnika 

Powiatu autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 
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Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie 

posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 

W tym miejscu Starosta polecił, aby Kierownik Referatu Administracyjnego Ewa Mekeresz  

przygotowała na kolejne posiedzenie bieżące informacje nt. realizacji projektu  

pn. „Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Raciborzu”  

w ramach Konkursu Grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”. 

 

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan zaprezentowała projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego  

na 2024 rok.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

851222. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2024 rok. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

851224. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi 

na rok 2024? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024. 
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Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego  

w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

851227. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2024 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2024 rok. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach  

Pani Martynie Wojciechowskiej-Urban do podpisania umowy na realizację projektu „Młode 

talenty” nr FESL.07.07-IZ.01-0370/23 ze środków Unii Europejskiej w ramach Funduszy 

Europejskich dla Województwa Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu społecznego plus dla priorytetu FESL.07.00 Fundusze europejskie                               

dla społeczeństwa, dla działania FESL.07.07-wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży  

oraz deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

848113. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach Pani Martynie 

Wojciechowskiej-Urban do podpisania umowy na realizację projektu „Młode talenty”  

nr FESL.07.07-IZ.01-0370/23 ze środków Unii Europejskiej w ramach Funduszy 

Europejskich dla Województwa Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu społecznego plus dla priorytetu FESL.07.00 Fundusze europejskie                               
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dla społeczeństwa, dla działania FESL.07.07-wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży  

oraz deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach Pani Martynie 

Wojciechowskiej-Urban do podpisania umowy na realizację projektu „Młode talenty”  

nr FESL.07.07-IZ.01-0370/23 ze środków Unii Europejskiej w ramach Funduszy 

Europejskich dla Województwa Śląskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu społecznego plus dla priorytetu FESL.07.00 Fundusze europejskie 

dla społeczeństwa, dla działania FESL.07.07-wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży  

oraz deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu - Liceum 

Sztuk Plastycznych do przygotowania i złożenia wniosku w działaniu 06.03 Kształcenie 

zawodowe Priorytetu VI. Fundusze Europejskie dla edukacji FESL 2021-2027  

wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

850713. 

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan zwróciła uwagę na konieczność 

zabezpieczenia środków na wkład własny do ww. projektu. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu - Liceum Sztuk 

Plastycznych do przygotowania i złożenia wniosku w działaniu 06.03 Kształcenie zawodowe 

Priorytetu VI. Fundusze Europejskie dla edukacji FESL 2021-2027 wraz z autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu - Liceum Sztuk 

Plastycznych do przygotowania i złożenia wniosku w działaniu 06.03 Kształcenie zawodowe 

Priorytetu VI. Fundusze Europejskie dla edukacji FESL 2021-2027 wraz z autopoprawkami. 

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 
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Ad. 5 

 

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan omówiła kartę informacyjną Wydziału 

Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego  

oraz jednostek podległych na 2024 rok. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

851097. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu na 2024 r. 

 

Starosta zapoznał zebranych z kartą informacyjną Referatu Inwestycji i Remontów  

dot. wyrażenia zgody na zezłomowanie samochodu ciężarowego MAN 18.363, będącego  

na wyposażeniu Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

851074. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę na zezłomowanie samochodu ciężarowego 

MAN 18.363, rok produkcji 2001, będącego na wyposażeniu Powiatowego Zarządu Dróg  

w Raciborzu.  

 

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła informację o terminach posiedzeń komisji 

stałych Rady Powiatu Raciborskiego zaplanowanych na październik 2024 r. 

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 851114. 

 

Starosta przedstawił odpowiedz PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. na stanowisko Zarządu 

Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą  

w Rybniku w sprawie utrzymania eksploatacji Elektrowni Rybnik. 

Ww. odpowiedź znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 850207. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z odpowiedzią PGE Polska Grupa Energetyczna 

S.A. na stanowisko Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku w sprawie utrzymania eksploatacji Elektrowni 

Rybnik. 

 

Starosta omówił dodatkowe pismo Dyrektora Szpitala Dyrektora Szpitala Rejonowego  

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu nr NGF/39/10/24 z dnia 18 października 2024 r. 
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Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 851373. 

Szczegółowych informacji w ww. sprawie Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Szpitala Dyrektora 

Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu nr NGF/39/10/24  

z dnia 18 października 2024 r. w sprawie poręczenia pożyczki z Banku Gospodarstwa 

Krajowego w kwocie 5 000 000,00 zł, przychylił się do ww. prośby. W związku  

z powyższym polecił Wydziałowi Finansowemu przygotowanie stosownych zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego oraz budżecie Powiatu 

Raciborskiego. 

 

Starosta przedstawił zebranym ustalenia z posiedzenia Zarządu Związku Powiatów Polskich, 

które miało miejsce w dniu 21 października 2024 r. Polecił Sekretarzowi Powiatu,  

aby do Biura Związku zostały wysłane stanowiska Zarządu Powiatu Raciborskiego,  

które omawiano na poprzednim posiedzeniu, a dotyczące: 

1) wprowadzenia zmiany legislacyjnej mającej bezpośredni wpływ na zwiększenie wysokości 

dochodów powiatów, związanych z możliwością potrącania przez powiaty 25% środków 

od wpływów osiąganych ze sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Skarbu 

Państwa w trybie art. 32 i art. 198g ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami (tekst jednolity: Dz.U. z 2024r. poz. 1145), na rzecz ich użytkowników 

wieczystych, 

2) zwiększenia subwencji oświatowej przeznaczonej na wychowanków młodzieżowych 

ośrodków wychowawczych oraz o kierowanie potencjalnych wychowanków w pierwszej 

kolejności do publicznych MOW-ów prowadzonych przez JST, a dopiero po wyczerpaniu 

możliwości przyjęcia w tych jednostkach kierowanie do placówek niepublicznych,  

celem podjęcia dalszych działań przez Związek Powiatów Polskich. 

Ponadto Starosta przekazał, że na ww. posiedzeniu omówiono apel o zwiększenie środków  

z budżetu Państwa na rekompensatę utraconych dochodów z tytułu obniżonej skali 

podatkowej podatku dochodowego od osób fizycznych, kierując zapytanie w ww. temacie  

do stosownego ministerstwa. 

 

Wicestarosta Ewa Lewandowska poinformowała, że w dniu 16 października 2024 r.  

w tut. Starostwie zorganizowano przetarg ustny nieograniczony w celu sprzedaży 

nieruchomości położonej w Raciborzu oznaczonej jako działka nr 1587/454 zapisanej  
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w ewidencji gruntów jako inne tereny zabudowane, oznaczone symbolem ,,Bi’’  

o pow. 1,2616 ha. 

Cena wywoławcza prawa własności nieruchomości w trzecim przetargu ustnym 

nieograniczonym wynosiła 2 000 000,00 zł netto. Do wylicytowanej ceny został doliczony 

podatek VAT w wysokości 23%. 

Najwyższa cena osiągnięta w przetargu wyniosła 2 020 000,00 zł netto + 23% podatku VAT. 

Nieruchomość zostanie sprzedana za kwotę 2 020 000,00 zł netto + należny podatek VAT  

w wysokości 23%, co daje kwotę 2 484 600,00 zł brutto. 

Wicestarosta Ewa Lewandowska poinformowała, że nabywcą ww. nieruchomości została 

spółka: Przedsiębiorstwo Usługowe ‘’Borbud’’ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Raciborzu. 

 

O godz. 10.25 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym 

 

Magdalena Powązka 

 

Prowadzący posiedzenie: 

Starosta 

 

Grzegorz Swoboda 
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 22 października 

2024 r. 

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 22 października 2024 r. 


